
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 21/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0001/2018, 0002/2018, 0003/2018 e 

0004/2018 

Processo nº. E-08/007/3081/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 21/2018 

 

Data da Abertura: 16/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 16/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 21/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3081/2017 

Data: 06/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

LOTE 01 

1 149472 

INTRODUTOR 

HOSPITALAR, 

CONJUNTO, MODELO: 

VALVULADO/VENOSO/ 

ARTERIAL, MATERIAL: 

POLITETRAFLUORETIL

ENO, REVESTIMENTO: 

POLIMERO 

HIDROFILICO, 

DIAMETRO FIO GUIA: 

0,035, DIAMETRO 

DILATADOR: 5FR, 

COMPRIMENTO FIO 

GUIA: 11CM, 

VALVULA: COM 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. Código do 

Item: 6515.064.0039. 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: KIT 

INTRODUTOR 

FEMORAL 

VALVULADO 

ACOMPANHADO POR 

FIO GUIA COM 

DIÂMETRO ENTRE 

0,035 E 0,038 E AGULHA 

DE PUNÇÃO 

COMPATÍVEL COM FIO 

GUIA DE 

COMPRIMENTO ENTRE 

11 E 13 CM E 

INTRODUTOR.  

UND 480  

 

     

2 100272 

FIO GUIA, TIPO: 

STANDARD, 

REVESTIMENTO: 

TEFLONADO, 

MATERIAL: NITINOL, 

DIAMETRO: 0,035MM, 

COMPRIMENTO: 

UND 480  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 21/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0001/2018, 0002/2018, 0003/2018 e 

0004/2018 

Processo nº. E-08/007/3081/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 21/2018 

 

Data da Abertura: 16/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 16/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 21/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3081/2017 

Data: 06/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

150CM, TIPO PONTA: 

TEFLONADO, 

FORMATO PONTA: J, 

COMPRIMENTO 

PONTA: N/D, 

MATERIAL PONTA: 

TEFLONADO. Código do 

item: 6515.123.0210. 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: 

MATERIAL PTFE  

3 69723 

TORNEIRA CIRÚRGIC

A, TIPO: MANIFOLD, 

MATERIAL: POLICARB

ONATO, QUANTIDADE

VIAS: 5 VIAS COM ROT

OR, COR: 

TRANSPARENTE. 

Código do Item: 

6515.239.0005.  

UND 480  

 

     

4 149794 

EXTENSAO PRESSAO, 

APLICACAO: 

HEMODINAMICA - 

MEDICAO DE PRESSAO 

INVASIVA (300PSI), 

MATERIAL: CLORETO 

DE PONIVINILA / 

PLASTICO RIGIDO, 

CONECTOR: LUER 

LOCK, CONEXAO: 

MACHO/FEMEA, 

TAMANHO: 120 CM - 

122 CM, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. Código do 

Item: 6517.332.0007. 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: 

CONECTOR EM TUBO 

RÍGIDO, LISO OU 

ESPIRALADO, COM 

COMPRIMENTO ENTRE 

120 A 180 CM, PARA 

CIRCUITO DE PRESSÃO 

UND 480  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 21/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0001/2018, 0002/2018, 0003/2018 e 

0004/2018 

Processo nº. E-08/007/3081/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 21/2018 

 

Data da Abertura: 16/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 16/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 21/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3081/2017 

Data: 06/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

INVASIVA, COM 

SUPORTE PARA 

PRESSÃO DE ATÉ 300 

PSI. 

5 87331 

CATETER, TIPO: 

ANGIOGRAFICO 

JUDKINNS DIREITO, 

MODELO: 5F / CURVA 

3,5, MATERIAL: 

POLIURETANO, 

DIMENSOES: N/A, 

APLICACAO: 

CATETERISMO, 

ACESSORIOS: N/A. 

Código do Item: 

6515.482.0021  

UND 480  

 

     

6 87329 

CATETER, TIPO: 

ANGIOGRAFICO 

JUDKINS ESQUERDO, 

MODELO: 5F / CURVA 

3,5, MATERIAL: 

POLIURETANO, 

DIMENSOES: N/A, 

APLICACAO: 

CATETERISMO, 

ACESSORIOS: N/A. 

Código do Item: 

6515.482.0019  

UND 480  

 

     

LOTE 02 

7 100272 

FIO GUIA, TIPO: 

STANDARD, 

REVESTIMENTO: 

TEFLONADO, 

MATERIAL: NITINOL, 

DIAMETRO: 0,035MM, 

COMPRIMENTO: 150CM, 

TIPO PONTA: 

TEFLONADO, FORMATO 

PONTA: J, 

COMPRIMENTO PONTA: 

N/D, MATERIAL PONTA: 

TEFLONADO. Código do 

item: 6515.123.0210. 

UND 4.320  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 21/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0001/2018, 0002/2018, 0003/2018 e 

0004/2018 

Processo nº. E-08/007/3081/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 21/2018 

 

Data da Abertura: 16/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 16/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 21/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3081/2017 

Data: 06/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: 
MATERIAL PTFE  

8 69723 

TORNEIRA CIRÚRGIC

A, TIPO: MANIFOLD, 

MATERIAL: POLICARB

ONATO, QUANTIDADE

VIAS: 5 VIAS COM ROT

OR, COR: 

TRANSPARENTE. 

Código do Item: 

6515.239.0005  

UND 4.320  

 

     

9 149794 

EXTENSAO PRESSAO, 

APLICACAO: 

HEMODINAMICA - 

MEDICAO DE PRESSAO 

INVASIVA (300PSI), 

MATERIAL: CLORETO 

DE PONIVINILA / 

PLASTICO RIGIDO, 

CONECTOR: LUER 

LOCK, CONEXAO: 

MACHO/FEMEA, 

TAMANHO: 120 CM - 

122 CM, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. Código do 

Item: 6517.332.0007. 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: 
CONECTOR EM TUBO 

RÍGIDO, LISO OU 

ESPIRALADO, COM 

COMPRIMENTO ENTRE 

120 E 180 CM, PARA 

CIRCUITO DE PRESSÃO 

INVASIVA, COM 

SUPORTE PARA 

PRESSÃO DE ATÉ 300 

PSI. 

UND 4.320  

 

     

10 87331 

CATETER, TIPO: 

ANGIOGRAFICO 

JUDKINS DIREITO, 

UND 4.320  
 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 21/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0001/2018, 0002/2018, 0003/2018 e 

0004/2018 

Processo nº. E-08/007/3081/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 21/2018 

 

Data da Abertura: 16/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 16/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 21/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3081/2017 

Data: 06/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

MODELO: 5F / CURVA 

3,5, MATERIAL: 

POLIURETANO, 

DIMENSOES: N/A, 

APLICACAO: 

CATETERISMO, 

ACESSORIOS: N/A. 

Código do Item: 

6515.482.0021  

11 87329 

CATETER, TIPO: 

ANGIOGRAFICO 

JUDKINS ESQUERDO, 
MODELO: 5F / CURVA 

3,5, MATERIAL: 

POLIURETANO, 

DIMENSOES: N/A, 

APLICACAO: 

CATETERISMO, 

ACESSORIOS: N/A. 

Código do Item: 

6515.482.0019  

UND 4.320  

 

     

12 96611 

INTRODUTOR 

CATETER, KIT, TIPO: 

VALVULADO ARTERIA 

RADIAL, USO: 

HEMODINAMICA, 

COMPOSICAO: 

INTRODUTOR EM 

POLIURETANO, COM 

VALVULA 

HEMOSTATICA 

HIDROFILICA, COM 

DIAMETRO DE 5FR 

COM COMPRIMENTO 

DE 10 CM, COM 

CONECTOR COM 

TORNEIRA DE 3 VIAS, 

COM ABA PARA 

SUTURA, DILATADOR 

PRESO, COM FIO GUIA 

EM PLASTICO COM 

NUCLEO DE NITINOL 

0.021, COM AGULHA 

I.V. SERINGA 2.5 CC. 

UND 4.320  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 21/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0001/2018, 0002/2018, 0003/2018 e 

0004/2018 

Processo nº. E-08/007/3081/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 21/2018 

 

Data da Abertura: 16/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 16/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 21/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3081/2017 

Data: 06/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

Código do Item: 

6515.500.0033. 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: KIT 

INTRODUTOR 

VALVULADO 

ACOMPANHADO POR 

FIO GUIA COM 

DIÂMETRO ENTRE 

0,018 E 0,021 E AGULHA 

DE PUNÇÃO 

COMPATÍVEL COM FIO 

GUIA E INTRODUTOR. 

COMPRIMENTO DO 

INTRODUTOR ENTRE 

10 E 20 CM. MATERIAL 

PTFE 

LOTE 03 

13 88909 

CATETER GUIA, 

CALIBRE: 6 FR, 

MODELO: 

ANGIOPLASTIA 

JUDKINS, 

COMPRIMENTO: 3,5 

CM, MATERIAL: 

POLIURETANO. 

CÓDIGO DO ITEM: 

6515.063.0047.  

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: 

CATETER 

ANGIOPLASTIA 

JUDKINS DIREITO, 

CURVA 3,5 

UND 240  

 

     

14 147269 

CATETER GUIA, 

CALIBRE: 6 FR, 

MODELO: 

ANGIOPLASTIA 

CORONARIA JUDKINS 

ESQUERDO, 

COMPRIMENTO: 3,5 

CM, MATERIAL: 

UND 240  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 21/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0001/2018, 0002/2018, 0003/2018 e 

0004/2018 

Processo nº. E-08/007/3081/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 21/2018 

 

Data da Abertura: 16/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 16/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 21/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3081/2017 

Data: 06/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

POLIURETANO, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. CÓDIGO DO 

ITEM: 6515.063.0156  

15 88578 

FIO GUIA, TIPO: 

ANGIOPLASTIA 

CORONARIANA, 

REVESTIMENTO: 

HIDROFILICO, 

MATERIAL: ACO INOX, 

DIAMETRO: 0,014MM, 

COMPRIMENTO: 

190CM, TIPO PONTA: 

RETA, FORMATO 

PONTA: J, 

COMPRIMENTO 

PONTA: N/A, 

MATERIAL PONTA: 

INTERMEDIARIA. 

Código do item: 

6515.123.0092. 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: 
PONTA FLEXIVEL 

PARA VASOS 

TORTUOSOS E CORPO 

COM SUPORTE 

MODERADO 

UND 288  

 

     

16 100272 

FIO GUIA, TIPO: 

STANDARD, 

REVESTIMENTO: 

TEFLONADO, 

MATERIAL: NITINOL, 

DIAMETRO: 0,035MM, 

COMPRIMENTO: 

150CM, TIPO PONTA: 

TEFLONADO, 

FORMATO PONTA: J, 

COMPRIMENTO 

PONTA: N/D, 

MATERIAL PONTA: 

TEFLONADO. Código do 

item: 6515.123.0210. 

UND 240  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 21/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0001/2018, 0002/2018, 0003/2018 e 

0004/2018 

Processo nº. E-08/007/3081/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 21/2018 

 

Data da Abertura: 16/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 16/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 21/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3081/2017 

Data: 06/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: 

MATERIAL PTFE 

17 69723 

TORNEIRA CIRÚRGIC

A, TIPO: MANIFOLD, 

MATERIAL: POLICARB

ONATO, QUANTIDADE

VIAS: 5 VIAS COM ROT

OR, COR: 

TRANSPARENTE. 

Código do Item: 

6515.239.0005  

UND 240  

 

     

18 149794 

EXTENSAO PRESSAO, 

APLICACAO: 

HEMODINAMICA - 

MEDICAO DE PRESSAO 

INVASIVA (300PSI), 

MATERIAL: CLORETO 

DE PONIVINILA / 

PLASTICO RIGIDO, 

CONECTOR: LUER 

LOCK, CONEXAO: 

MACHO/FEMEA, 

TAMANHO: 120 CM - 

122 CM, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. Código do 

Item: 6517.332.0007. 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: 
CONECTOR EM TUBO 

RÍGIDO, LISO OU 

ESPIRALADO, COM 

COMPRIMENTO ENTRE 

120 E 180 CM, PARA 

CIRCUITO DE PRESSÃO 

INVASIVA, COM 

SUPORTE PARA 

PRESSÃO DE ATÉ 300 

PSI. 

UND 240  

 

     

19 96055 
SERINGA 

INSUFLADORA, TIPO: 

MANOMETRO 

UND 240  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 21/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0001/2018, 0002/2018, 0003/2018 e 

0004/2018 

Processo nº. E-08/007/3081/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 21/2018 

 

Data da Abertura: 16/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 16/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 21/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3081/2017 

Data: 06/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

PRESSAO ATM, 

CAPACIDADE: 20ML, 

APLICACAO: 

ANGIOPLASTIA, 

PRESSAO MAXIMA: 30 

ATM, ACESSORIOS 

INCLUIDOS: 

CONECTOR Y, 

INTRODUTOR DA 

GUIA, TORQUE. 

CÓDIGO DO ITEM: 

6515.392.0004  

20 130179 

INTRODUTOR 

CATETER, KIT, TIPO: 

VALVULADO, USO: 

HEMODINAMICA, 

COMPOSICAO: 

INTRODUTOR EM 

POLIURETANO, COM 

VALVULA 

HEMOSTATICA 

HIDROFILICA, COM 

DIAMETRO DE 6 FR 

COM COMPRIMENTO 

DE 12 CM, COM 

CONECTOR COM 

TORNEIRA DE 3 VIAS, 

COM GUIA 0,038`. 

Código do Item: 

6515.500.0068. 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: KIT 

INTRODUTOR 

FEMORALVALVULAD

O ACOMPANHADO 

POR FIO GUIA COM 

DIÂMETRO ENTRE 

0,035 E 0,038 E AGULHA 

DE PUNÇÃO 

COMPATÍVEL COM FIO 

GUIA E INTRODUTOR 

UND 240  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 21/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0001/2018, 0002/2018, 0003/2018 e 

0004/2018 

Processo nº. E-08/007/3081/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 21/2018 

 

Data da Abertura: 16/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 16/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 21/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3081/2017 

Data: 06/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

LOTE 04 

21 88909 

CATETER GUIA, 
CALIBRE: 6 FR, 

MODELO: 

ANGIOPLASTIA 

JUDKINS, 

COMPRIMENTO: 3,5 

CM, MATERIAL: 

POLIURETANO. 

CÓDIGO DO ITEM: 

6515.063.0047. 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: 

CATETER 

ANGIOPLASTIA 

JUDKINS DIREITO, 

CURVA 3,5  

UND 2.160  

 

     

22 147269 

CATETER GUIA, 

CALIBRE: 6 FR, 

MODELO: 

ANGIOPLASTIA 

CORONARIA JUDKINS 

ESQUERDO, 

COMPRIMENTO: 3,5 

CM, MATERIAL: 

POLIURETANO, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. CÓDIGO DO 

ITEM: 6515.063.0156  

UND 2.160  

 

     

23 100272 

FIO GUIA, TIPO: 

STANDARD, 

REVESTIMENTO: 

TEFLONADO, 

MATERIAL: NITINOL, 

DIAMETRO: 0,035MM, 

COMPRIMENTO: 

150CM, TIPO PONTA: 

TEFLONADO, 

FORMATO PONTA: J, 

COMPRIMENTO 

PONTA: N/D, 

UND 2.160  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 21/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0001/2018, 0002/2018, 0003/2018 e 

0004/2018 

Processo nº. E-08/007/3081/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 21/2018 

 

Data da Abertura: 16/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 16/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 21/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3081/2017 

Data: 06/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

MATERIAL PONTA: 

TEFLONADO. Código do 

item: 6515.123.0210. 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: 

MATERIAL PTFE 

24 88578 

FIO GUIA, TIPO: 

ANGIOPLASTIA 

CORONARIANA, 

REVESTIMENTO: 

HIDROFILICO, 

MATERIAL: ACO INOX, 

DIAMETRO: 0,014MM, 

COMPRIMENTO: 

190CM, TIPO PONTA: 

RETA, FORMATO 

PONTA: J, 

COMPRIMENTO 

PONTA: N/A, 

MATERIAL PONTA: 

INTERMEDIARIA. 

Código do item: 

6515.123.0092. 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: 

PONTA FLEXIVEL 

PARA VASOS 

TORTUOSOS E CORPO 

COM SUPORTE 

MODERADO 

UND 2.592  

 

     

25 69723 

TORNEIRA CIRÚRGIC

A, TIPO: MANIFOLD, 

MATERIAL: POLICARB

ONATO, QUANTIDADE

VIAS: 5 VIAS COM ROT

OR, COR: 

TRANSPARENTE. 

Código do Item: 

6515.239.0005   

UND 2.160  

 

     

26 149794 

EXTENSAO PRESSAO, 

APLICACAO: 

HEMODINAMICA - 

MEDICAO DE PRESSAO 

INVASIVA (300PSI), 

UND 2.160  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 21/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0001/2018, 0002/2018, 0003/2018 e 

0004/2018 

Processo nº. E-08/007/3081/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 21/2018 

 

Data da Abertura: 16/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 16/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 21/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3081/2017 

Data: 06/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

MATERIAL: CLORETO 

DE PONIVINILA / 

PLASTICO RIGIDO, 

CONECTOR: LUER 

LOCK, CONEXAO: 

MACHO/FEMEA, 

TAMANHO: 120 CM - 

122 CM, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. Código do 

Item: 6517.332.0007. 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: 

CONECTOR EM TUBO 

RÍGIDO, LISO OU 

ESPIRALADO, COM 

COMPRIMENTO ENTRE 

120 E 180 CM, PARA 

CIRCUITO DE PRESSÃO 

INVASIVA, COM 

SUPORTE PARA 

PRESSÃO DE ATÉ 300 

PSI. 

27 96055 

SERINGA 

INSUFLADORA, TIPO: 

MANOMETRO 

PRESSAO ATM, 

CAPACIDADE: 20ML, 

APLICACAO: 

ANGIOPLASTIA, 

PRESSAO MAXIMA: 30 

ATM, ACESSORIOS 

INCLUIDOS: 

CONECTOR Y, 

INTRODUTOR DA 

GUIA, TORQUE. 

CÓDIGO DO ITEM: 

6515.392.0004  

UND 2.160  

 

     

28 95997 

INTRODUTOR 

CATETER, KIT, TIPO: 

VALVULADO, USO: 

HEMODINAMICA, 

COMPOSICAO: 

INTRODUTOR EM 

UND 2.160  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 21/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0001/2018, 0002/2018, 0003/2018 e 

0004/2018 

Processo nº. E-08/007/3081/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 21/2018 

 

Data da Abertura: 16/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 16/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 21/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3081/2017 

Data: 06/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

POLIURETANO, COM 

VALVULA 

HEMOSTATICA 

HIDROFILICA, COM 

DIAMETRO DE 6 FR 

COM COMPRIMENTO 

DE 7 CM, COM 

CONECTOR COM 

TORNEIRA DE 3 VIAS, 

COM ABA PARA 

SUTURA, DILATADOR 

PRESO, COM FIO GUIA 

EM PLASTICO COM 

NUCLEO DE NITINOL, 

COM AGULHA I.V, 

SERINGA DE 2.5 CC. 

Código do Item: 

6515.500.0008. 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: KIT 

INTRODUTOR RADIAL, 

COMPRIMENTO DO 

INTODUTOR ENTRE 7 E 
20CM E FIO GUIA 

COMPATÍVEL  

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 

do Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 21/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0001/2018, 0002/2018, 0003/2018 e 

0004/2018 

Processo nº. E-08/007/3081/2017 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 21/2018 

 

Data da Abertura: 16/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 16/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 21/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/3081/2017 

Data: 06/12/2017      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

a cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

